
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO”  
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924906962 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – 

www.icradicepappalardo.edu.it                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

Albo 

Atti 

Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto "Arte di ogni genere – seconda edizione" 

dal titolo “Donne Contro….”. Circolare Regione Sicilia n. 8 del 18/06/2025. 

Arte: di ogni Genere – seconda edizione - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto 

della figura femminile e dell’educazione alle differenze attraverso la sperimentazione di modelli 

didattici, per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, attraverso la realizzazione di creazioni 

artistiche che sensibilizzino la collettività - capitolo 372555, es. fin. 2025 e 2026 – a.s. 2025 e 2026. 

CUP: G32J25000270002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge n. 59/1997 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il D. Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art. 25 c. 2 del D. Lgs 165/2001, dall'art. 1 c. 78 della Legge 107/2015 e dagli art. 3 e 44 del 

succitato Decreto 129/2018; 

Visto il D. Lgs. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il D. A. 7753/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il nuovo codice degli appalti (D. Lgs 36/2023); 

Visto il Piano Triennale per l'Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12/25 del 

13/02/2025; 

Vista la Circolare Regione Sicilia n. 8 del 18/06/2025 – Arte: di ogni Genere – seconda edizione - 

Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 

differenze attraverso la sperimentazione di modelli didattici, per le istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado, attraverso la realizzazione di creazioni artistiche che sensibilizzino la collettività - 

capitolo 372555, es. fin. 2025 e 2026 – a.s. 2025 e 2026; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 02/09/2025 di adesione al progetto; 

T
P

IC
84

10
0G

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
59

47
 -

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO”  
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924906962 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – 

www.icradicepappalardo.edu.it                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

Vista la candidatura relativa al Progetto “Donne Contro…” presentata da questo Istituto in data 

29/09/2025 prot. n. 1497; 

 

Visto il DDG N. 2944 del 05/12/2025 Regione Sicilia ed il relativo allegato 1 con il quale si autorizza 

il progetto in oggetto per un importo di € 10.000,00; 

 

DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale E. F. 2025 il seguente progetto: 

 

Codice CUP 
Avviso 

Titolo del 

progetto 

Importo 

autorizzato 

 

 

 

 

 

G12J25000270002 

Circolare Regione Sicilia n. 8 del 18/06/2025. 

Arte: di ogni Genere – seconda edizione - 

Interventi per la promozione della legalità e 

del rispetto della figura femminile e 

dell’educazione alle differenze attraverso la 

sperimentazione di modelli didattici, per le 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, 

attraverso la realizzazione di creazioni 

artistiche che sensibilizzino la collettività - 

capitolo 372555, es. fin. 2025 e 2026 – a.s. 

2025 e 2026 

 

 

 

 

 

"DONNE 

CONTRO….." 

 

 

 

 

 

€ 10.000,00 

Entrate Programma Annuale E. F. 2025- Aggregato 04 "Finanziamenti dalla Regione" - Voce 04 

"Altri Finanziamenti Vincolati" - Sottovoce 04 Finanziamento Regione Progetto" Arte di ogni 

genere” – seconda edizione . 

Spese Programma Annuale E. F. 2025 Progetto P/P02/36 Progetto" 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto è 

pubblicato all'albo e in amministrazione trasparente sul sito: www.liceoluciopiccolo.edu.it. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosa Barone 
                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D.lgs. n. 39/93 

 

T
P

IC
84

10
0G

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
59

47
 -

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/
file:///C:/Users/roberta.russo/Desktop/arte%20di%20ogni%20genere/Arte%20Diogni%20Genere%20Segreteria/Nuova%20cartella/www.liceoluciopiccolo.edu.it

